Nos Mathias dei gracia Rex Hangarie, Bohemie etc. Me-
moria commendamns tenore presencinm significantes qnibus 
expedit vniuersis. Quod com nos cernamns Oppidum nostrom 
Corpona vocatum, ex continnis spolijs et depredacionibos La-
tronum sine externorum, sine eciam de hoc Regno nojtro in 
Ulis partibus per multos annos preteritos manencium, in illnm 
statum deuenisse, vt nihil preter nomen antiqnnm habere vi-
deatur. Si quidem combusta et depredata viribus innumerabi-
libus pauculos inhabitatores teneat. Nos igitnr cupientes Idem 
in pristinum statum reducere, prout eciam inhabitatores eius-
dem offerunt se, accepta aliqua alleuiacione ad meliorandam 
condicionem eiusdem diligenciam facere, Eidem oppido no-
stro, et per consequens Ciuibus, populis, et Communitati eius-
dem, de censibus eorum ordinarijs, triginta duos florenos auri 
in perpetuum duximus relaxandos. Et sie iam deineeps pro an-
nuo censu eorum ordinario, solum centum florenos auri habe-
bunt stb. Datum Bude in festő beati Valentini Martyris Anno 
domini Millesimo quadringentesimo septuagésimo primo, Regni 
nostri anno tredeeimo Coronacionis vero séptimo. 

Korpona városa levéltárából. 

Digitized by t ^ o o Q l e 

481 

DXXI. 

bátyái király Dolkai Ámbrás személy eskérelmére azon 
iy adománylevelét, mellyel anno* & általa fiainak Bereg me-
gyei Kereczke és Kusnicza helységet iránt 1463. február 26-
dikdn adott volt (Oklevéltár CCCXL. szO és a leleszi convent-
*ck az ezen helységekben megtörtént beigtatásrél 1463. marti-
us 27-dikén kelt bizonyságlenelét (Oklevéltár CCCXLI. sz.) 
szóról szóra átírja, és a székes-fejérvári koronázási végze-
mény, melly szerint a László király is az ő állata koronázása 
előtt kiadott oklevelek egy év alatt megerősítendők lettek volna, 
ellent nem állván tíjra megerősíti. KeU február 28-dikán 1471. 

Commissio propria dominj Regis. 

Matthias dei gracia Hungarie Bohemio Dalmacie Croacie 
Ram£ Seruie Gajlicie Lodomerie Cómanle Bulgarieqoe Rex 
OttPfrw cristifidelibus presentibus et futaris presenciam noti-
ciam habit oris, Saiutem in omnium saluatore ad vniuersorum 
noUciam harm serie volnmus peruenire. Quod fidelis noster 
Npbilis ambtwiufi de doüwt noatriui veniens in conspectum in 
ana ap demptity fioojrgii ladidfti Johannis Nioolai et petri filio-
TOM, suwum. pnnsoni&i Sxbibutt nobis qoasdam duas literas 
\iMfi opfitwe priori secreto SigUlo nostra quo ante Coronatio-
n s nps^sm ^ebfMnnr impr^wm connignatas, qnibus median-

rn smfísfiiwse kww»za et kereozke vocaiaa in Co-
^ a f t 4fl B^r^r sMcmn ompi Jure nostra regio 
4ÍJSMÍÍft Wto&ron«w» babniasemns ae paaUer cum 
WPÜ* fi&ifi *MiJaJtlm* et partiamiaij*«nbaatitot Nona nnatie 
tmwwti tfUfhi Ambrosia et par enm annotate ¿eme-
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trio Georgio ladislao Johanni Nicolao et petro filijs ipsorumque 
heredibus vniuersis in perpetunm dedisse et contuüsse dinos-
cimur, alias vero Connentns ecclesie sánete crucis de lelez, 
snper legittima statucione dictarnm possessionum kwsnijcza et 
kereezke ac Juris nostri regij in eisdem habiti prefatis ambro-
sio demetrio Georgio ladislao Johanni Nicolao et petro nullo 
contradictore apparente facta, sub pendenti Sigillo emanatas, 
Tenorum infrascriptorum Supplicans idem Ambrosius suo et 
dictorum filiorum suorum nominibus Maiestati nostre humiliter 
vt easdem literas ratas gratas et acceptas habentes literisqne 
nostris priuilegialibus de verbo ad verbum inserí facientes ap-
probare easque et omnia in eis contenta pro ipso et dictis filijs 
suis ipsorumque heredibus et poste ritatibus vniuersis innouan-
do perpetuo valituras confirmare dignaremur Quarum quidem 
literarum prime videlicet nostre tenor is est. Nos Mathias dei 
gracia Rex Hungarie (stb. Lásdi Oklevéltdr CCCXL. ss. aiatt). 
Alterns vero dicti Conventus tenor seqnitur in hec verba, 
Omnibus Christifidelibus presentibus pariter et futuris Qstb. 
Ldsd: Okleviltdr CCCXLL ss. alati) Nos igitur humilibus 
supplicacionibus annotati Atnbrosij de dolha per eum nostre 
modoquosupra ponrectis Maiestati regia benignitate exauditis 
et clementer admissis prescriptas literas non abrasas non can-
cellatas nec in aliqua sui parte suspectas presentibusque Uteris 
nostris priuilegialibus de verbo ad verbnm sine diminucione et 
augmento aliquali insertas quoad Omnes earum continencias 
clausulas et artículos eatenus quatenus eedem rite et legittime 
emanate existunt viribusque earum veritas suffragatur accep-
tamus approbamus et ratificamus, Easque nichilominus et om-
nia in eis contenta pro prefato ambrosia ac dictis filijs suis eo-
rundemque heredibus et posteritatibus vniuersis non obstante 
decreto pridem tempore feUcis Coronaciones nostre Albaregali 
edito, In quo declarator, Quod omnes litere condam Serenis-
simi principis domini ladislai Regis hungarie immediati prede-
cessoris nostri atque nostre ante Coronacionem nostram dato 
infra lapsum vnius anni integri confirman debuissent alioquin 
viribus cariture relinquerentur, Ex certa nostra sciencia et de 
potestate nostra regia, Innouantes perpetuo valituras confir-
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mamus, Supplendo omnem defectam si quis propter lapsum di-
cti vnius anni vnquam obici posset, Quinlmmo volumus et au-
ctoritate regia decernimus vt presens priuilegium simulcum 
donacione et statucione desuper facta in suo vigore permaneat 
et perduret, perínde ac si ante lapsum dicti vnius anni ad con-
firmacionem repórtate fuissent presentís scripti nostri patro-
cinio mediante, Saluis Juribus alienis, In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetnam presentes literas nostras priuilegiales 
pendentis et autentici dupplicis Sigilli nostri munimine robo-
ratas duximus concedendas, Datum per manus Reuerendissimi 
in christo patris domini Johannis archiepiscopi ecclesie Stri-
goniensis, Apostolice Sedis legati nati Aule nostre Sumpmi et 
Secretarij cancellarij, fidelis nostri dilecti Anno domini Mille-
simo quadringentesimo Septuagésimo primo, pridie Kalendas 
Marcij Regnorum nostrorum Anno hungarie etc. quartodecimo 
Coronacionis séptimo, Bohemie vero secundo, Venerabiiibus 
in christo patribus dominis, Eodem Johanne Strigoniensis, Co-
locensi sede wacante, Johanne agriensis, Transsiluanensi et 
Waradiensi Sedibus vacantibus, Osualdo zagrabiensis, Johanne 
Quinqueecclesiensis alberto Wesprimiensis demetrio Jaurinen-
sis Thoma Nitriensis f vincencio vaciensis Johanne Chanadien-
sis, Nicolao electo Sirimiensis Benedicto electo et confirmato 
Tinniniensis paulo Seginensis et Nicoiao Modrussiensis eccle-
siarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Item Ma-
gnificis Michaele Orzag de Gwth pretacti Regni nostri hunga-
rie palatino, Johanne pangracz de dengeleg et Nicoiao Chwpor 
de Monozlo wayuodis Transsiluanis, Comité Johanne de roz-
gon Judice curie nostre, Nicoiao de Wijlak et Hathius de Ma-
roth Machouiensibus, Blasio Magyar Regnorum nostrorum Dal-
macie Croacie predictorura, Necnon Bozne et Sclauonie Banis 
honore Banatus Zewriniensis wacante, Raijnoldo de prefata 
Rozgon, Thauernicorum Bartholomeo de Belthek pincernarum, 
Nicoiao de hedrehwara dapiferorum altero Nicolao de Zeech 
agazonum nostrorum regalium Magistris, Nicoiao de alsolijnd-
wa Comité posoniensi alijsque compluribus Regni nostri Comi-
tatus tenentibus et honores. 

Az eredetiből. 
amAMAK goaA xi. köt. 
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DXXII. 

Mátyás király Brassó városának is a Bárczaságnak 
oson tántoríthatatlan hűségéért, mellyel az előbb elődei a 
magyar királyok, később atyja a kormányzó s az ő személye 
iránt különböző szorongattatások, kárvallások és veszélyek 
közt is viseltetett, különösen pedig a közelebbi erdélyi zendülés 
alkalmával tanúsított őszinte ragaszkodása s ekkor tett tetemes 
költségeinek megtérítése tekintetéből, Vidacs Péter brassói pol-
gár kérelmére a város és a Bárczaság minden polgárát fel-
menti a Torda városában személyÖk és minden javaiktól fi-
zetendő vámtól; e parancsa megtartását az ottani királyi 
vámszedőknek szorosan meghagyván és ellenkező esetben az 
erdélyi vajdákat, alvajdákat és a Torda megyei főispánokat e 
parancsnak az illy esetekben szokott terheltetésekkeli végrehaj-
tására utasítván. Kelt Budán marttus 10fáikén 1471. 

Coinmissio propria domiui Rogis. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Rohemie etc. Ad per* 
pctuara rei memoriam. Merito robur et decus regeorum in am-
plitudine Civitatnm consistere dicantur, prout in locncione €i-
vitatis nostre Brassoviensis et situ terre Barcza perpendimua« 
que et pro decore et pro muro sive porta regni nostri ex ilia 
parte habentur, ita magnifice quidem, ac talibus edificijs et 
municionibus, ut omnium laudes sine invidia cuiusque digne 
merentur, que sicuti municionibus huiusmodi, ita eciam fide et 
virtutibus clare habentur, si quidem ipse et communitas ipsa-
rum primum predecessoribus nostris Regibus, et tandem quon-
dam Ulustri domino Johanni de hwnyad dicti Regni nostri 
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Htangarie Gabernatori genitori nostro carissimo ac Maiestati 
nostra in rebns diversis, multarnm adyersitatam tempore adeo 
constanter exhibnemnt, nt qnamvis sepias a pre vis regios ho-
nores ae statum perseqaentibus viris impugnaciones gravissi-
mas, dampna reram, pericnla personarum, ac alias diversas 
tribulaciones et multas temporum iniurias novissime presertim 
dum Transsilvanenses nostri a vera fide et obediencia nostra 
deficientes contra nos indurato animo Insurrexerant suscepe-
rint et pertulerint, nunquam tamen a vere fidei semita visi sunt 
deviasse, sed eo clarior ipsorum fides evasit, quo incommoda 
susceperint graviore. Nichilominus quoque sumptuosas expen-
sas in servanda hniusmodi vera fidelitate liberaliter et copiose 
fecerunt et habuerunt, pro quibus omnibus ac eciam in recom-
pensam et satisfaccionem omnium premissarum expensarum 
Accedente eciam ad hec humillima supplicacione fidelis nostri 
Prudentis et Circumspecti Petri Wydoch Civis dicte Civitatis 
nostre Brassoviensis, omnes et singulos Cives et Communita-
tem dictarum Civitatis nostre Brassoviensis et terre Barcza a 
solucione tributi in oppido nostro Thordensi exigi soliti de 
ipsorum personis ac quibuscumque mercibus, animalibus et 
rebus ac bonis eorum venalibus alijsque quibuscumque et cu-
iuscumque scilicet generis et speciei existant facienda in per-
petuum gracioso exemimus, supportavimus et libertavimus, im-
mo eximimus, supportamus et libertamos presencium per vigo-
rem. Quocirca vobis fidelibus nostris Tributarijs et vicetribu-
tarijs in dicto Oppido nostro Thordensi nunc constitutis et in 
futurum constituendis harum serie firmissime mandamus, qua-
tenus a modo imposterum cives et inhabitatores predicte Civi-
tatis nostre Brassoviensis, ct terre Bafcza in dicto loco tributi 
vestri ad solvendum de quibuscumque rebus ipsorum cuius-
cumque generis et speciei existant t tributum aliquod contra 
formam predicte nostre gracie artare et competiere, aut racio-
ne non solucionis alicuius tributi in personis vel rebus eorum 
impedire aut dampnificare nusquam et nequaquam presumatis 
nec sitis ausi modo aliquali. Alioquin commisimus Waywodis 
partium regni nostri Transsilvaliarum et eorum Wicewayvodis 
Comitibnsqne vefctris parochialibus, ut ipsi dum per predictos 
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cives vel eorum alterum soperinde requisiti fuerint, vos ad ob-
servanda huiusmodi mandata nostra per omnia gravamina ve-
stra in talibus fieri sólita Auctoritate nostra presentibus ipsis 
in hac parte attributa et iusticia mediante compellant et astrin-
gant. Secus ergo et gracie nostre sub obtentu facere non pre-
sumatis. Presentes autem, quas secreto Sigillo nostro, quo ut 
Rex Hungarie utiuiur impendenti communiri fecimus, post ea-
rum lecturam semper reddi mandamus presentanti. Datum Ru-
de in dominica Reminiscere anno domini Millesimo quadrin-
gèntesimo septuagésimo primo. Regni nostri anno quarto dé-
cimo, Coronacionis vero séptimo. 

Brassó városa levéltárából. 

DXXIII. 

Mátyás király a táradi káptalannak megparanssofj a, 
hogy Dolhai Ambrust és fiait Demetert, Györgyöt, Lászlót, Já-
nost , Miklóst és Pétert Pelrovai Mihály és fia János valamint 
Leardai Mihály és fia János dolhai s rozaÜyai részjószágaiba, 
mellyek őket bizonyos jogczim alatt illetik, szokott módon 
igtassa be. Kelt Budán martius 12-dikén 1471. 

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nosirís Capitulo ecclesie Waradiensis, Salutem et graciam, Di-
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citur nobis in personis fídelium nostrorum Nobilium Ambrosij 
de dolhaf ac Demetrij, Georgij, Ladislaj, Johannis, Nicolaij et 
petrj filiorum eiusdem Ambrosij. Quod ipsi in dominium fotali-
um porcionum possessionariarum, Michaelis de Petherwa, ac 
Johannis filij eiusdem, necnon alterius Michaelis de Learda, et 
Johannis filij eiusdem, in possessionibus dolha predicta et Ro-
zallija vocatis in Comitatu Maromarosiensi existentibus habi-
tarum, ipsos certo Juris titulo concemencium legitlime vellent 
introire. Super quo fidelitati vestre firmiter mandamus, quate-
nus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo 
presente Stepbanus de lijpse, vel Johannes aut Michael filij 
eiusdem, seu Johannes Gorzo de Bijlke, siue Andreas de Krijs-
falwa, Alijs absentibus homo noster, ad facies prefatarum pos-
sessionum dolha et Rozallija vocatarum, consequenterque di-
ctarum porcionum possessionariarum in eisdem habitarum, vi-
cinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime con-
uocatis, et presentibus accedendo Introducat prefatos Ambro-
sium de dolha, ac demetrium, Georgium Ladislaum, Johannem 
Nicolaum et petrum filios eiusdem, in dominium earundem, 
Statuatque easdem eisdem, ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus yniuersis, simulcum cunctis suis vtilitatibus et perti-
nencijs quibuslibet, premisso Jure ipsis incumbentj perpetuo 
possidendas, Si non fuerit contradictum, Contradictores vero 
si qui fuerint, Euocet ipsos contra prefatum Ambrosium et 
alios prenominatos, nostram personalem in presenciam ad ter-
minum competentem, Racionem contradicciones eorum reddi-
turos, Et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis Se-
riem , cum contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vici-
norumque et commetaneorum, qui premisso Statucioni inter-
erunt nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expediens, 
eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum 
Bude, in festo beati Gregorij pape Anno domini Millesimo 
quadringentesimo Septuagésimo primo, Regnj nostri Anno 
quartodecimo, Coronacionis yero séptimo. 
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Kívülről: Fidelibus nostris Capitulo ecclesie waradlen-
si a, pro Nobili Ambrosio de dolha, et alijs intrascriptis 

Introductoria et 

Statutoria. 

Az eredetiből. 

DXXIV. 

Mátyás király Szeben városa és a két szász szék kérel-
mére megengedi, hogy lakosaik régi szabadalmaik szerint Hu-
nyad vára tartozandóságaiban és akárhol Erdélyben aranyat 
moshassanak, salétromot készíthessenek, és az így nyert ara-
nyat az erdélyi királyi kamarák árfolyama szerint magok be-
válthassák; e parancsa megtartását hunyadi várnagyainak és 
minden másoknak meghagyván. Kelt Budán martius 19-dikén 

1471. 

Commissio Domini Regis. 

Nos Mathia$ Dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Me-
morie commendamns tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis. Qualiter nos tum ad humillime supplicacionis 
instanciam, fidelium nostrorum vniuersorum Ciuium Ciuitatis 
nostre Cibiuiensis, ac Saxonum septem Sedium Saxonicalium, 
nostre per eosdem porrecte Maiestati, tum vero pensantes 
commodum et vtilitatem eoruudem, id eisdem duximus annu-
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endum et concedendum, vt ipsi et eorum quilibet, iuxta anti-
quam eorum libertatem, in pertinences castri nostri Hw-
nyad, ac alijs in partibus nostris Transsiluanis vbi ma-
luerint, aurum lañare, et Salnitrium laborare, ac iuxta 
cursum Camerarum nostrarum Transsiluanarum, et anti-
quam consuetudinem eorum , huiusmodi aurum pro se 
cambire valeant, atque possint, immo annuimus et concedimus 
presencium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Ca-
stelianis castri nostri Hwnyad, nunc constitutis et in futurum 
constituendis, cunctis eciam alijs cuiusuis status et condicionis 
hominibns presentes ?isuris, harum serie stricte mandamus, 
quatenns receptis presentibus a modo deinceps, prefatos ciues 
et Saxones nos tros, aut alternm eorum, preuia racione, in per-
sonis rebusque et bonis eorum impedire, molestare, ant quouis 
modo damnificare nullatenns presumatis, sed eisdem buiusmodi 
concambia anri et alia premissa, iuxta eorum antrquas liberta-
te* libère exercere permittatis, et permitti faciatis, presentibus 
perlectis exbibenti restituas. Datum Bude feria tercia próxima 
post Dominicam Oculi. Anno Domini Millesimo Quadringente-
simo Septuagésimo primo, Regni nostri Anno quarto décimo 
Coriertacionia vero áepthao. 

BesateeesO vároia levéfcárábált 
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DXXV, 

Mátyás király Szeben városa s a két és két szász szék 
panasza következtében meghagyja Erdély minden nemesének 
és minden más állású birtokosának, hogy jobbágyaikat, kik a 
törvényes földdij és más tartozásaik lefizetése után, az említett 
szász székekbe akarnak költözni, minden vagyonaikkal együtt 
szabadon bocsássák; ellenkező esetben e parancsa szigorú 
végrehajtását az erdélyi vajdáknak és alvajdáknak kötelessé* 
gökké tevén. Kelt Budán martius 19-dikén 1471. 

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris vniuersis et singulis, Nobilibus et alterius cuiusuis Sta-
tus possessionatis hominibus in Transyluania, vbilibet existen-
tibus, presentes visuris salutem et gráciám. Relatum est nobis 
in personis fidelium nostrorum Prudentum et Circumspectorum 
Virorum, vniuersorum Ciuium Ciuitatis nostre Cibiniensis ac 
Saxonum nostrorum Septem et duarum Sedium Saxonicalium, 
per modum querele. Quod licet antiqua eorum libertate dudum 
eis concessa requirente, quilibet Jobagio et Jobagionalis con-
dicionis homo , iustis terragijs et alijs suis debitis persolutis, 
de bonis et possessionibus vestris in médium eorundem expo-
nencium, simul cum omnibus rebus et bonis suis liberam veni-
endi habuerit facultatem, Tamen nonnulli ex vobis, non curata 
eorum libertate eosdem Jobagiones, qui videlicet iustis terra-
gijs et alijs debitis suis persolutis, in médium prefatorum ex-
ponencium morandi causa recedere vellent, libere abire non 
permitterent, in preiudicium libertatis Ipsorum exponencium 
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atque damnum. Vnde supplicatum est nobis in personis eorun-
dem, vi ipsis contra premissa remedium adhiberemus oppor-
tunum, Bt quia nos prefatos exponentes in eorum libertatibus 
contra quoslibet tenere volumus et conseruare. Ideo fidelitati 
vestre firmiter mandamus, quatenus, receptis presentibus, om-
nes tales vestros Jobagiones, qui ui prefertur iustis terragijs, 
et alijs debitis eorum persolutis, in medium prefatorum expo-
nencium morandi causa recedere voluerint, diflicultate et con-
tradiccione sine omni, simul cum omnibus rebus et bonis eo-
rum libere recedere et abire permiltatis et permitti facialis. 
Alioquin committimus et presentibus facultatem damus fidelibns 
nostris Magnificis Wayuodis Transijluanis, eorumque Vice-
wayuodis, nunc conslitutis , et in futurum constituendis, vt ipsi 
scita prius superinde mera veritate Vos et quemlibet vestrum, 
ad premissa facienda sen obseruanda eciam per grauamina 
vestra in talibus fieri sólita, arcius compelían! et astringaut, 
auctoritate nostra ipsis in hac parte attribute et iusticia medi-
ante. Secus ergo non facturi, presentibus perlectis et exhibenii 
restitutis. Datum Bude feria tercia próxima post Dominicana 
Oculi. Anno Domini Millesimo Cuadringentésimo Septuagésimo 
primo Regni nostri Anno quartodecimo Coronacionis vero 
séptimo. 

A száss nemzet ssebeni levéltárában lévfi t € $ mi»o\at ui&a. 
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DXXVL 

Mátyás király Kassa városéi felssóWja a egyszersmind 
annak szorosan megparanesolja, hogy a végváraknak a törö-
kök elleni fölszerelésére jelen levele vételévet rögtön, minden 
halogatás nélkül, küldjön 1200 forintot a levét elémutatója 
által Ernest János sólyomi főispán keseikss, melly ssolgálatá-
ért a várost rövid időn oUy vagyonszerzési esabadalommal 
igéri jutalmazni, melly mellett ezen öszveget kétszeresen ki-
nyerendi, eltiltván egyszersmind azt minden ez ügyben hozzá 
teendő folyamodástól, mivel követeit vissza fogja utasítani. 
KeU Brünben april 16-dikán 1471. 

Commissia propria Domini Regis. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Prudentibus et Circumspectis viris Judici Juratis Cete-
risque Ciuibus et toti Communitati Ciuitatis nostre Cassa. Sa-
lutem et gráciám. Facta nostra iaro dudura contra bereticos 
incboata in quibus deo nobis propicio bonum et optatnm finem 
consequi posse speramns maturius et celerins qnam ynqnam 
alias dirigi debent, sic non minori ymo maiori prouisione qnam 
alias, Castra nostra finitima versus Tburcos babita nobis ad-
presens bic contra dictos bereticos occupatis egent, ad que 
omnia cum magni momenti sint, nos pecunijs et expensis plu-
ribus necessarij sumus, quas tam cito sicut debet, non aliunde 
nisi a vobis et ab alijs fidelibus nostris, In quibus tempore ne-
cessitatis rerum nostrarum confidimus, nos habere oportet. 
Rogamus ergo fidelitatem vestram, eidemque nichilominus fir-
missime mandamus, quatenus statim et incontinanti visis pre-
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sentibus omni mora eft allegacione semotis, nobis ad presentem 
necessitatem nostram de medio veatri milla el dueentos flow 
nos diaponere et per hunc hominem nostrum presencium sci-
licet ostensorem celerius ad manns fidelis nostri Magnifici Jo-
hannis Brnnsth Comitis Zoliensis transmitiere debeatis, Vt idem 
cnm huiusmodi pecnnijs ad dicta Castra nostra debito tempore 
prenisionem facere possit, no eadem nobis hie existentibus 
pericula suscipiant. Sciatis antem quod nos vobis et in aquiai-
cionibus rerum vestrarum talem libertatem concedimus vt infra 
breues dies maius lucrum in duplo habebitis quam hoc summa 
faceret, Pro hijs autem ad nos non veniatis, ñeque mittatis, 
quoniam si quos miaeritis illos vacuos sine omni relacione re-
mittemus. Aliud iterum committimns vobis facere nullomodo 
presumatis, ne vt premiaimus dicta Castra nostra pericula pa* 
ciantur de quibus tandem mérito vobis grauiter imputare pos-
semus. Datum in Brunna feria tercia próxima post festum Pas-
ee Domini Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo Septua^ 
gesimo primo, Regni nostri Anno quartodecimo coronacionis 
vero ootauo. 

Kassa városa levéltárából. 

DXXVII. 

Mátyás király Besztercze városa és tartozandósága pol-
gárainak és lakosainak kérelmére megengedi azoknak, kogy 
régi szabadalmaik szerint a város és tarlozandóságai kőtá-
raiban létező, vagy ásandó természetes sós vizeket és kútakat, 
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meüyektöl at utalsó idâkben ti eoltak tiltoa, tzabadon hannál-
hatsák. Kelt Koloznúrt májvs 12-dikén 1471. 

De Commissione Domini Regis. 

Nos Mathias Dot Gracia Rex Hnngarie Bohemie etc. Me-
morie commendamns per presentes. Quod nos accepta snppli-
cacione humillima fidelinm nostrorum circumspectorum cinium 
et hospitum in Ciuitate nostra Bistriciensi et sais pertinencijs 
commoranciom, eisdem id duximus annuendum et conceden-
dnm, vt cam iuxta eorandem antiquam libertatem et consue-
tndinem, omnibus illis aqais et puteis naturaliter saisis, que in 
tenutis dicte ciuitatis nostre Bistriciensis haberentur, seu ef-
foderentur, ab vsu quarum inhibiti fuissent, libere et secure, 
secundum eorum antiquam consuetudinem vti valeant atque 
possint. Immo annuimus et concedimus, harum nostrarum vi-
gore et testimonio litterarum mediante. Datum in Koloswar die 
Dominico proximo post.festum apparicionis Sancti Michaelis 
Archangeli, Anno Domini Miilesimo Quadringentesimo Septua-
gésimo primo Regni nostri Anno quartodecimo Coronacionis 
vero octano. 

Ad Relacionen» Johannis Ernesth. 

Besstercze vároea levéltirából. 
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DXXVIII. 

Mátyás király Dengelegi Pongrác* János és Monoszlai 
Csupor Miklós erdélyi vajdáknak, esek alvajdáinák, a fő- és 
alispánoknak és általában a törökök elleni hadsereg minden 
felkeltéinek megparancsolja, hogy a Brossé városi és a bár-
czasági szászokat; — miután azok általa felszólítva közelebb 
az eretnekek elleni háborúra nagy öszveg pénzt ajánlottak, 
meüynek egy részét most kifizették, a másikat bizonyos határ-
időre fizetni kötelesek, és miután ő azokat részint ez iránti te-
kit,tétből, részint azért is, mivel az említett szászoknak az or-
szág más lakosaival együtt Erdély védelmére folytonosan ér-
ködniök kell, a jelen táborozástól fölmentette, —jelen levele 
vétele után Erdélyen kivül táborba szállani ne kényszerítsék, 
sőt ha közölök már némellyeket kivittek volna, azokat is bo-
csássák haza. Kell Budán június 26-dikán Í47Í. 

de commissione domini Regis. 

Matbias dei gracia Rex Hungarie, Bobemie etc. Fidelibus 
nostris Magnjficis Johanni Pangracz de dengeleg et Nicolao 
Chwpor de Monozlo Waywodis Transsiluanis ac eorum Vice-
Waywodis, nec non Comitibus et YiceComitibus, generaliter-
qne cunctis lenatoribos ac solicitatoribns presentís exercitus 
contra Thurcos instaurati. Saintem et graciam. Quia fideles 
nostri prudentes et circumspecti Sazones de Brassouia et de 
Barcza nobis nouissime ad singnlarem nostram requisicionem 
certam et grandem aumpmam florenorum auri pro expediendis 
rebus nostris aduersus émulos bereticos iam inceptis obtule-
runt, de qua quidem florenorum anri sumpma ipsi nunc aliquam 
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partem exsoluerunt, et reliquam partem infra certum tempus 
ipsis dcputatum nobis soluere tenebuntur, ob boo nos, tnm bac 
racione, turn eciam eo respecto, Quod ipsi Saxones continua 
vigilancia circa defensionem ipsius Regni nostri Transsiluani, 
vna cum alijs fidelibus Regnicolis nostris facere babent, nibi-
Iominusque ilia consideracione, quod ipsi in solucione huius-
modi sumpme florenorum auri non paruam, immo maximam 
curam et solicitacionem habere debent, eosdem Saxones de 
Brassouia et de Baréta vniuersaliter ab ingressu ipsius exer-
citus nostri in hoc Regnom nostrum fiendo hac vice eximimus 
et supportamus, Immo exemtos et expedito* committimus pre-
sencium per vigorem. Ouocirca fidelltati vestre ftrmiter preci-
pientes mandamus, omnino ita habere volontés, quatenns, ha-
bita presencium noticia prefatos Saxones scilicet eorum quem-
libet ad dictum exercitum extra dictum regnum Transsilua-
num compellere et cogéré non ddbeatia et nec ipsos racione 
non iugressionis in personis rebusque et bonis eorum impedi-
re, molestare nut dampnificare contra formatn promisse nostre 
exempcionis presumatis gracie nostre sub obtentu. Tolumus 
eciam et eidem fidelitati vestre firmissime committimus, Quod 
si et in casu quo iam vos dicfos Saxones ad dictum exercitum 
leuassetis, mox habitis presentibus eosdem absque omni impe-
dimento ad propria remittatis. Ne preattacta solucio sumpme 
florenorum auri ex hac causa quomodocumque per eos negli-
gatur. Secus ergo non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude feria quinta próxima ante festum beati 
Ladislai Regis anno Domini Millesitno quadringentesimo se-
ptuagésimo primo, Regni nostri anno quartodecimo, Coronacio-
nis vero octano. 

Ad requisicionen» Jôhanmis Ernnst. 

Brasa* vfeosa levdltáiibdl. 
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DXXIX. 

A budai hiptalm bizonyságot tesz arról, hogy Mátyás 
királynak Budán 1471. évi június 10-dikén kelt beigtató p*. 
roncsa következtében, — meNy sserint a budaodri prépostot 
és kanonokokat an azoknak Szilágyi Erzsébet álSal adományo-
zott Békss megyei Szenttornya helységbe Uhrvényeeen beigtatni 
rendelte, — Halászteleki fodor János fia Osvát királyi ember, 
az általa kiküldött hiteles bizonyság jelenlétében, a beigtatást 
minden ellentmondás nélkül oéghez vitte. Kelt július 5-dikén 

1411. 

Capitulara ecelesie Budensis ómnibus Christi fidelibvs 
preseatibns pariter et futuria presencium noticiam habitaría 
Salutem ia Salutis largitore. Ad vninersomm notieiam harmn 
serie vnlnmus fervoróte. Qntd nos Ktteras Serenasaimi princi-
pia douijn* Matbie dei gracia Regia Hungarie, Bnfaemie ate. 
domini aoatri gracioAssimi Introductorias et Statutorias aafcis 
directas reuerenoia qua decuit recepimus in hec verba. Matfcias 
dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. ftdeÜbus nostriS Capi-
tulo ecelesie Budensis Sabtem ét graoiam. Dictar nobis iit 
personis fidelimn nostrerum honorabilium Preposití et Canóni-
co rum noue wclesie beafce Marie Virginia in Castro Bnéensi 
fúndate, qupraodo ipai in doatínium eaiusdam poasessioixis Zen-
thethornya appellate in Cemttatu do Bakes habite ipsos ex col-
lacione Illuslri* Domine Elisabeth geniUriefe nostre carissima 
oomi iuris titulo concerneabs legittime veDent introire, super 
quo fideiitati vosUre fir miter «nadamos, cjoaltnns veatrum mit* 
tatis bomínem pro teaimonio fidedigntím, quo presente Johan* 
oes Fodw de Halatíhebke, tel Osnaldns filnia eiuséam, ait 
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Emericus Zabo, neue Martinas de eadem Halaztheleke, ant 
Michael de Orozhaza, siue Blasius de eadem, alijs absentibus 
homo noster ad facies prescripte possessionis Zenthethornya, 
vicinis et cometaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuo-
catis et presentibus accedendo, introducat memoratos prepo-
situm et Canonicos prefate noue ecclesie beate Marie Virginia 
in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem simul cum 
cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet pramisso 
iure ipsis incumbente perpetuo possidendam, si non fuerit 
contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocet eos-
dem contra ipsos prepositum et Canonicos nostram personalem 
in presenciam ad terminum competentem, racionem contra-
diccionis eorum reddituros, et post hoc huiusmodi Introducci-
onis et Statucionis Seriem cum Contradictorum et euocatorum 
si qui fuerint, vicinorumque et Comelaneorum, qui premisse 
Statucioni intererunt nominibus, terminoqne assignato eidem 
nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude 
feria secunda próxima post festum Sancte Trinitatis, anno do-
mini Millesimo quadringentesimo septuagésimo primo, Regni 
nostri anno quartodecimo, Coronacionis yero Octauo. Nos ¡ta-
que mandatis prefati domini nostri in ómnibus obedientes yti 
tenemur, vna cum prenominato Osnaldo filio Johannis Fodor 
da Halazthelek homine suo regio nostrum hominem videlicet 
honorabilem magistrum Benedictum de Wyfalw socium et Con-
canonicum nostrum ad premissam Introduccionem et Statucio-
nem faciendas nostro pro testimonio fidedignum duximus de-
stinandum. Qui tándem exinde ad nos reuersi nobis conformi-
ter retulerunt. Quod ipsi feria quinta próxima ante festum Na-
tiuitatis beati Johannis Baptiste proxime preteritum ad facies 
prescripte possessionis Zenthethornya accedendo, vicinis et 
commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis pre-
sertim vero Blasio de komlos in sua et Michaelis fratris sui 
camalis personis Georgio Elekes Judice de Chorwas in perso-
nis Sebastiani et Johannis filiorum Abran de Gerla, Luca Ba-
nya in possessione Zenas commorante in persona Magnifici 
Mathijws de Maroth, Ambrosio Cher Jndice in possessione 
kgralsag vocata commorante, in persona lilustris domine Eli-
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xabeth Genitricis prefati Domini noslri Regis Emerico Zabo ei 
Demetrio Thalaa Nobiiibns de Halazthelek presentibns, memo-
ratoa pre pos i tum et Concanonicos prefate noue Ecclesie beato 
Marie Virginis, in dominium eiusdam possessionis Zenthethor-
nya introduisent, eandemque eisdem simul cum cunctis suis 
ytiiitatibus et pertinences quibuslibet premisso iure ipsis in-
cumbente perpetuo possidendam nullo contradictore apparente 
statuissent diebus legitimis et horis in facie eiusdem perma-
nendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras priuilegiales pendenti Sigillo nostro 
consignatas alphabetoque intercisas ad fassionem dictorum 
domini nostri Regis et nostri hominum dnximus concedendas. 
Datum per manus Venerabiiis viri domini Matbei Lectoris et 
Canonici Ecclesie nostre prefate sexto décimo die diei Intro-
duccionis et Statucionis prenótate Anno Domini supra dicto, 
presentibns ibidem honorabilibus dominis Thoma Cantare, La-
dislao Custode, Magistris Paulo , altero Paulo, Nicoiao Tboma, 
Benedicto, Matheo, Laurencio, Michaele, ceterisque Canonicis 
fratribus nostris in dei ecclesia predicts Régi iugiter famulan-
tibus sempiterno.